
COPIA
DELIBERA N. 126

OGGETTO: Approvazione graduatoria suppletiva per l’assegnazione di suolo
cimiteriale per la costruzione di tombe gentilizie.

COMUNE DI MUSSOMELI
Provincia Regionale di Caltanissetta

GIUNTA COMUNALE

L’anno duemiladodici il giorno ventisei del mese di settembre alle ore 12,50, nei
locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

1)  CALA’ SALVATORE SINDACO
2) SORCE SEBASTIANO
3) LA PIANA GAETANO
4)            == ASSESSORI
5)            ==
6)            ==
7)            ==

Con l’assistenza  del Segretario Generale D.ssa Nicastro Maria
Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale avente per oggetto:
Approvazione graduatoria suppletiva per l’assegnazione di suolo  cimiteriale per
la costruzione di tombe gentilizie

 PREMESSO che con delibera G.M. N. 59 del 23.07.2010, esecutiva, veniva
approvata la graduatoria degli aventi diritto che avevano presentata domanda per
l’assegnazione di un lotto cimiteriale per la costruzione di una tomba gentilizia;

CHE, successivamente alla data della delibera sopracitata, sono state  presentate altre
domande per la finalità di cui sopra;

CONSIDERATO che la graduatoria precedente è stata esaurita e che ci sono lotti
ancora disponibili da potere assegnare;
VISTO l’elenco dei cittadini che hanno fatto pervenire la domanda per l’assegnazione
con n. 1 richiedente;

ATTESO che le prescrizioni previste nella delibera G.M. n. 59/2010 saranno rispettate
anche per l’assegnazione dei rimanenti lotti di cui all’elenco che si allega alla presente
per farne parte integrante;

PRESO ATTO che il prezzo di concessione di aree cimiteriali ai privati per la
costruzione di tomba gentilizia è stato fissato con delibera commissariale C.C. n. 17
del 31.05.2010 come segue:
€ 300,00 al mq per i lotti posti lungo il perimetro della parte nuova del cimitero,
€ 500,00 al mq per i lotti restanti;

VISTO il D.P.R. n. 285 del 10.09.1990 e successive modifiche e integrazioni;
Per quanto sopra:

PROPONE

1) Approvare la graduatoria di cui sopra ed assegnare al richiedente un lotto di
suolo cimiteriale per la costruzione di una tomba gentilizia, che si allega alla
presente.

2) Dare atto che i lotti di suolo cimiteriale concessi, contrassegnati da apposita
numerazione, risultano ubicati nella zona descritta nella planimetria allegata alla
delibera G.M. n. 59 del 23.07.2010.



LA GIUNTA

Vista la superiore proposta di deliberazione;
Ritenuta la propria competenza;
Visti i pareri richiesti ai sensi dell’art.53 della L. 142/1990, recepita con L.R.
n.48/1991, modificato dall’art.12 della L.R. 23.12.2000 N. 30, espressi nei seguenti
termini:

il Responsabile dell’Area  Gestione del territorio e ambiente: favorevole;
Il Responsabile dell’Area Finanziaria: “l’atto non comporta impegno di spesa”;

Ad unanimità di voti, resi in forma palese;

DELIBERA

1) Approvare la superiore proposta redatta dall’Area Gestione del Territorio e
Ambiente, facendone proprie le motivazioni e il dispositivo.


